

# Mobile Industrial Robots ApS

Agerhatten 16 A c, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 35 25 12 35



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. april 2016

Som dirigent:



**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Mobile Industrial Robots ApS
Adresse, postnr., by	Agerhatten 16 A c, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	35 25 12 35
Stiftet	31. maj 2013
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Frigaard Rasmussen, formand Thomas Visti Jensen Søren Michael Juul Jørgensen Robert Andreas Schmidt Jønsson Niels Jul Jacobsen
Direktion	Thomas Visti Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter udvikling og salg af robotter primært til det indenlandske og europæiske marked.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i 2015 oplevet en massiv aktivitetsfremgang sammenholdt med 2014.

Aktivitetsfremgangen er et resultat af, at der i 2015 er afsat øgede ressourcer til produktudvikling, markedsføring og organisationsudvikling både på kort og lang sigt. Omkostninger til yderligere vækst og udvikling af virksomheden overstiger i etableringsfasen fortsat indtægterne, hvorfor der for regnskabsåret 2015 er realiseret et underskud på 2.015 t.kr. (2014: -345 t.kr.).

Resultatet for 2015 svarer til forventningerne, og anses for tilfredsstillende i lyset af de langsigtede forventninger og den strategi der er lagt for virksomheden

I 2015 er der foretaget kapitalindskud med 9 mio. kr., hvorefter egenkapitalen udgør 8.405 t.kr. pr. 31. december 2015 (2014: 821 t.kr.).

For de kommende år forventes yderligere stigning i aktiviteten og omsætningen. Der vil fortsat være behov for at allokere betydelige ressourcer til markeds- og produktudvikling m.v., hvorfor der for regnskabsåret 2016 også forventes underskud.

Virksomheden forventes dog inden for en overskuelig tidshorisont at blive overskudsgivende, hvorfor der er indregnet udskudte skatteaktiver og udviklingsaktiver. Vurderingen af de fremtidige resultater er et skøn, som i sagens natur er behæftet med en hvis usikkerhed.

For regnskabsåret 2016 vil der i fortsat afpasset omfang være behov for tilførsel af kapital. Der er indgået aftaler omkring dele af kapitalbehovet i 2016, mens der fortsat arbejdes med flere forskellige finansieringsmuligheder for så vidt angår det resterende behov.

Ledelsen vurderer, at det er meget sandsynligt, at virksomheden kan skaffe den fornødne kapital til at realisere planerne for 2016 og årene herefter. Skulle dette mod forventning ikke ske, så vil der forholdsvis hurtigt kunne ske tilpasning af omkostningsbasen og tilpasning af ekspansionshastigheden.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015 12 mdr.	2014 3 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	521.643	-266.569
3	Personaleomkostninger	-2.950.413	-163.898
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-82.611	-4.584
	<b>Resultat af primær drift</b>	-2.511.381	-435.051
4	Finansielle indtægter	29	0
5	Finansielle omkostninger	-88.429	-6.465
	<b>Resultat før skat</b>	-2.599.781	-441.516
6	Skat af årets resultat	584.613	97.061
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.015.168</b>	<b>-344.455</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-2.015.168	-344.455
		<b>-2.015.168</b>	<b>-344.455</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	31/12 2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.621.298	0
		<u>1.621.298</u>	<u>0</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.302	59.619
		<u>103.302</u>	<u>59.619</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	57.904	48.640
		<u>57.904</u>	<u>48.640</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.782.504</u>	<u>108.259</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	464.844	132.014
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	120.000	180.000
		<u>584.844</u>	<u>312.014</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	374.381	0
	Udskudte skatteaktiver	407.188	216.198
	Tilgodehavende selskabsskat	393.623	0
	Andre tilgodehavender	179.890	101.929
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	4.500.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	31.791	22.019
		<u>5.886.873</u>	<u>340.146</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.146.223</u>	<u>280.054</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.617.940</u>	<u>932.214</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>10.400.444</u>	<u>1.040.473</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>31/12 2014</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	1.398.768	348.768
	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	4.500.000	0
	Overført resultat	2.506.623	471.791
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>8.405.391</u>	<u>820.559</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	231.078	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	420.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	662.338	179.174
	Anden gæld	681.637	40.740
		<u>1.995.053</u>	<u>219.914</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.995.053</u>	<u>219.914</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>10.400.444</u></u>	<u><u>1.040.473</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om going concern
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapi tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2014	263.768	0	816.246	1.080.014
Kapitalforhøjelse	85.000	0	0	85.000
Årets resultat	0	0	-344.455	-344.455
<b>Egenkapital 1. januar 2015</b>	<b>348.768</b>	<b>0</b>	<b>471.791</b>	<b>820.559</b>
Kapitalforhøjelse	1.050.000	4.950.000	3.600.000	9.600.000
Årets resultat	0	0	-2.015.168	-2.015.168
Egenkapital overført til reserver	0	-450.000	450.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>1.398.768</b>	<b>4.500.000</b>	<b>2.506.623</b>	<b>8.405.391</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mobile Industrial Robots ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter robotter og tilbehør, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdige udviklingsprojekter

5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager og, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække omkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Gældsforpligtelser**

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Usikkerhed om going concern

For regnskabsåret 2016 vil der i fortsat afpasset omfang være behov for tilførsel af kapital. Der er indgået aftaler omkring dele af kapitalbehovet i 2016, mens der fortsat arbejdes med flere forskellige finansieringsmuligheder for så vidt angår det resterende behov.

Ledelsen vurderer, at det er meget sandsynligt, at virksomheden kan skaffe den fornødne kapital til at realisere planerne for 2016 og årene herefter. Skulle dette mod forventning ikke ske, så vil der forholdsvis hurtigt kunne ske tilpasning af omkostningsbasen og tilpasning af ekspansionshastigheden.

Årsregnskabet for 2015 er som følge heraf aflagt under forudsætning om fortsat drift (going concern).

kr.	2015 12 mdr.	2014 3 mdr.
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.443.407	155.396
Pensioner	132.091	0
Andre omkostninger til social sikring	374.915	8.502
	<u>2.950.413</u>	<u>163.898</u>

#### Incitamentsprogrammer

Selskabet har i 2015 etableret et warrantprogram for bestyrelse og ledende medarbejdere. 28.576 warrants er tildelt den 2. december 2015. Warrants kan udnyttes i perioden december 2016 til juni 2019 til udnyttelseskurs 2.000. Det er en betingelse for udnyttelsen, at de pågældende personer fortsat er tilknyttet virksomheden på udnyttelsestidspunktet.

#### 4 Finansielle indtægter

Valutakursgevinst	29	0
	<u>29</u>	<u>0</u>

#### 5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	39.068	6.346
Valutakurstab	2.532	0
Andre finansielle omkostninger	46.829	119
	<u>88.429</u>	<u>6.465</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2015 12 mdr.	2014 3 mdr.	
<b>6 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-393.623	0	
Årets regulering af udskudt skat	-190.990	-97.061	
	<u>-584.613</u>	<u>-97.061</u>	
 <b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2015	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.674.993	1.674.993
Overførsler fra andre poster	1.674.993	-1.674.993	0
Kostpris 31. december 2015	<u>1.674.993</u>	<u>0</u>	<u>1.674.993</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	0	0
Årets afskrivninger	53.695	0	53.695
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>53.695</u>	<u>0</u>	<u>53.695</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.621.298</u>	<u>0</u>	<u>1.621.298</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>		
 <b>8 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015		74.153	
Tilgang i årets løb		72.600	
Kostpris 31. december 2015		<u>146.753</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		14.534	
Årets afskrivninger		28.917	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>43.451</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>103.302</u>	
Afskrives over		<u>3 år</u>	



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>9 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A anparter, 948.768 stk. a nom. 1,00 kr.	948.768	348.768
B anparter, 450.000 stk. a nom. 1,00 kr.	450.000	0
	<u>1.398.768</u>	<u>348.768</u>

B-anparter er delvist indbetalt (50 %). A-anparter er fuldt indbetalt.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 4 år:

kr.	<u>2015</u>	<u>31/12 2014</u>	<u>30/9 2014</u>	<u>31/5 2013</u>
Saldo primo	348.768	263.768	80.000	0
Kapitalforhøjelse	1.050.000	85.000	183.768	80.000
	<u>1.398.768</u>	<u>348.768</u>	<u>263.768</u>	<u>80.000</u>

### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for mellemværende med kreditinstitutter stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 1.000 t.kr.

### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser.